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5.  Kart czystopisu i brudnopisu nie wolno podpisywa�, ani umieszcza� na nich ja-
kichkolwiek znaków lub napisów niezwi�zanych z tre�ci� zadania;

6.  Odpowiedzi nie wolno podpisywa� w�asnym nazwiskiem. Je�eli rozwi�zanie za-
dania wymaga podpisu – zdaj�cy podaje imi� i nazwisko „Jan Kowalski”;

7.  Zdaj�cy mo�e opu�ci� sal� egzaminacyjn� tylko w towarzystwie osoby sprawu-
j�cej nadzór nad prawid�owym przebiegiem egzaminu. Przed opuszczeniem sali 
zdaj�cy przekazuje prac� Sekretarzowi Sk�adu Egzaminacyjnego.

Autorzy niniejszego opracowania prócz przywi�zania du�ej wagi do prawid�owego 
pod wzgl�dem merytorycznym rozwi�zania poszczególnych kazusów, nie pomin�li 
równie� – jak�e istotnej z prawnego punktu widzenia – kwestii formy wyst�pie� 
w imieniu klienta.

Je�li chodzi o stron� merytoryczn� to autorzy oparli wi�kszo�� rozwi�za� na orze-
czeniach s�dów administracyjnych, wskazuj�c w swojej pracy jedn� z mo�liwych 
dróg rozwi�zania poszczególnych kazusów, lecz nie uzurpuj�c sobie w �aden sposób 
prawa do twierdzenia, i� jest to droga jedyna. Z uwagi na sam charakter pracy, po-
legaj�cej na poszukiwaniu mo�liwie najlepszych rozwi�za� prawnych wobec przed-
stawionych przez Komisj� Egzaminacyjn� polece�, jak równie� bogactwo stanów 
faktycznych – mo�liwe s� naturalnie odmienne konkluzje ni� zaproponowane przez 
autorów. Zatem, w celu umo�liwienia Czytelnikom zapoznania si� z uzasadnienia-
mi powo�anych w rozwi�zaniach kazusów orzecze� s�dów w dalszej cz��ci ksi��ki 
zacytowano pe�n� ich tre��.

Ponadto, pomimo tego, i� procedura administracyjna, w tym podatkowa, w wielu 
rozwi�zaniach przyjmuje zasad� ograniczonego formalizmu, autorzy rozwi�zuj�c 
poszczególne rodzaje wyst�pie� w imieniu klienta (za�alenia, odwo�ania, skargi oraz 
skargi kasacyjne), uwzgl�dnili ich prawid�ow�, przewidzian� prawem form�. Nale�y 
bowiem mie� na uwadze fakt, i� w niektórych przypadkach uchybienia w zakresie 
formy pisma procesowego mog� powodowa� daleko id�ce, negatywne skutki proce-
sowe dla strony. Poza tym, to w interesie strony le�y, aby stosunkowo wcze�nie, mo�-
liwie na etapie wszcz�cia post�powania, prawid�owo sprecyzowa� swoje ��dania.

Przy rozwi�zywaniu kazusów nale�y te� zwróci� szczególn� uwag� na zasady wno-
szenia poda� i skarg oraz zasady liczenia terminów procesowych.

Dlatego te� dla u�atwienia i zwrócenia uwagi na istotne elementy poda�, skarg, 
itp. w dalszej cz��ci ksi��ki zamieszczone zosta�y tabele dotycz�ce post�powania 
przed organami podatkowymi oraz przed s�dami administracyjnymi. Ufamy, i� 
b�d� one stanowi�y dogodne narz�dzie pracy podczas przygotowa� do egzaminu 
pisemnego na doradc� podatkowego, jak równie� w codziennej praktyce dorad-
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ców podatkowych. Ponadto, reprezentatywne dla poszczególnych rodzajów pism 
procesowych kazusy zosta�y opatrzone uwagami w przyjaznej dla Czytelnika for-
mie przypisów.

Odnosz�c si� do formy poszczególnych rodzajów pism procesowych, w niniejszym 
opracowaniu przyj�to podstawowe wymogi normalizacyjne wynikaj�ce z normy 
PN-76/P-55315-Blankiety korespondencyjne �rmowe. Zgodnie z t� norm� wszyst-
kie pisma powinny posiada�:

1.  Nag�ówek – umieszczony w lewym górnym rogu lub po�rodku arkusza. Infor-
macje w nag�ówku dotycz� nadawcy. Nag�ówek wpisa� nale�y wiersz pod wier-
szem – bez dodatkowych odst�pów;

2.  Miejscowo�� i dat� – pisane z prawej strony, w tym samym wierszu, w którym 
rozpoczyna si� pisanie nag�ówka. Informacja tradycyjnie umieszczona w tym 
miejscu to miejscowo��. Po miejscowo�ci stawia si� przecinek, a po przecinku 
cyframi arabskimi, w uk�adzie dwucyfrowym: dzie�, miesi�c i rok;

3.  Pole adresata – dane dotycz�ce adresata wpisuje si� na w wierszu numer 1 (naj-
mniejsza odleg�o�� interlinii) w uk�adzie blokowym po prawej stronie arkusza 
papieru, w odleg�o�ci 1 cm od osi symetrii pisma, poni�ej adresu nadawcy, nie 
u�ywaj�c interpunkcji. Mi�dzy nazw� instytucji a adresem wprowadza si� dodat-
kowy odst�p;

4.  Znaki powo�awcze – nale�� do nich: znak adresata (Wasz znak), data pisma, 
na które pisana jest odpowied�, znak w�asny (nasz znak), data sporz�dzanego 
pisma. Znak pisma jest to skrót literowy – numer kolejnego pisma w roku �amany 
przez rok;

5.  Za��czniki – umieszcza si� pod podpisem z lewej strony.

Na zako�czenie Autorzy podkre�laj�, i� praca niniejsza nie powinna by� traktowa-
na tylko i wy��cznie jako opracowanie s�u��ce kandydatom na doradców podat-
kowych. W zwi�zku z tym, i� w post�powaniu podatkowym ka�da osoba �zyczna 
maj�ca pe�n� zdolno�� do czynno�ci prawnych mo�e reprezentowa� stron�, publi-
kacja ta mo�e okaza� si� pomocna szerokiemu gronu odbiorców podczas stosowa-
nia przepisów prawa podatkowego.

Autorzy
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Wymagane akty normatywne do prawid�owego sporz�dzenia wyst�pienia 
w imieniu klienta:
–  ustawa z 30.8.2002 r. – Prawo o post�powaniu przed s�dami administracyjnymi 

(Dz.U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.),
–  ustawa z 12.1.1991 r. o podatkach i op�atach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 ze zm.),
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poz. 1947 ze zm.),
–  ustawa z 7.7.1997 r. – Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 216 

ze zm.).
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1. Skarga

Ma��onkowie Anna i Marek K. oraz ma��onkowie Helena i Je-
rzy L. s� wspó�w�a�cicielami w cz��ciach równych (po 1/2) nie-

ruchomo�ci o powierzchni 40 ha. Na cz��ci nieruchomo�ci Jerzy 
L. prowadzi odkrywkowy zak�ad górniczy, celem wydobywania kru-
szywa naturalnego, zgodnie z uzyskan� przez niego koncesj�. Decy-
zj� z 16.6.2005 r. Burmistrz Miasta P. ustali� Annie i Markowi K. oraz 
Helenie i Jerzemu L. ��czne zobowi�zanie pieni��ne za 2005 r. Organ 
podatkowy za podstaw� wymiaru podatku od nieruchomo�ci przy-
j�� wielko�� obszaru górniczego wynikaj�c� z mapki stanowi�cej 
za��cznik do decyzji koncesyjnej z 26.7.2001 r. oraz powierzchni� 
– po�o�onych poza obszarem koncesyjnym – gruntów zwi�zanych 
z dzia�alno�ci� gospodarcz�, ustalon� po przeprowadzeniu dowodu 
w postaci pomiarów powierzchni. W odwo�aniu od decyzji Anna 
i Marek K. kwestionowali zasadno�� obci��enia ich obowi�zkiem 
podatkowym w podatku od nieruchomo�ci w odniesieniu do grun-
tów zaj�tych na prowadzenie dzia�alno�ci gospodarczej przez Jerze-
go L. Zdaniem ma��onków podatnikiem podatku od nieruchomo�ci 
jest osoba, która faktycznie w�ada maj�tkiem, a decyzja koncesyjna 
jednoznacznie okre�la, kto otrzyma� w posiadanie t� cz��� nierucho-
mo�ci. Samorz�dowe Kolegium Odwo�awcze w O. nie podzieli�o ar-
gumentacji podatników i decyzj� z 15.11.2005 r. utrzyma�o w mocy 
rozstrzygni�cie organu pierwszej instancji, uznaj�c, �e w rozpatry-
wanym przypadku zaistnia� przypadek wspó�w�asno�ci nierucho-
mo�ci w rozumieniu art. 3 ust. 4 ustawy z 12.1.1991 r. o podatkach 
i op�atach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 ze zm.).






